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Önkormányzati hírek 

2022-ben szociális tűzifát igényelhet az a jános-
hidai állandó bejelentett lakcímmel, vagy tar-
tózkodási hellyel rendelkező lakos, aki az alábbi 
feltételek egyikének megfelel: 
a) települési lakhatási támogatásban részesül  
b) 65 év feletti egyedül élő személy 
c) 65 év feletti családban élő személy, akinek a 

családjában a kérelem benyújtását megelőző 
hónapban az egy főre eső jövedelem nem 
haladja meg a 114.000 Ft-ot  

d) időskorúak járadékában részesül  
e) aktív korúak ellátásában részesül   
f) halmozottan hátrányos helyzetű gyerme-

ket nevelő család  
g) nyugdíjszerű ellátásban részesül, és család-

jában az egy főre eső jövedelem nem haladja 
meg a 114.000 Ft-ot 

h) kiskorú gyermeket nevel, és családjában az 
egy főre eső jövedelem nem haladja meg a 
114.000 Ft-ot 

További feltétel MINDEN pont esetén, hogy 
az igénylőnek fatüzelésre alkalmas fűtőberen-
dezéssel kell rendelkeznie, melynek ellenőrzé-
séhez környezettanulmányt végezhetnek a hivatal 
munkatársai. 
 
2022. OKTÓBER 10-TŐL LEHET KÉRELMEKET 

BENYÚJTANI A POLGÁRMESTERI HIVATALBAN. 
Nyomtatványok kérhetők a polgármesteri hivatal-
ban, és a könyvtárban. A kérelemhez csatolni kell 
jövedelemigazolást a c), g), h) pont szerinti 
igénylések esetén, a jogosultságot megállapító 
határozat másolatát az a), d), e), f) pont szerinti 
esetekben. A jogosultság elbírálása a kérelmek 
érkezési sorrendjében történik a rendelkezés-
re álló fa mennyiségéig!  
 
2022-ben a szociális tűzifa igényelhető mennyisé-
ge HÁZTARTÁSONKÉNT 1M3 

 
 A polgármesteri hivatal munkatársai a jóváha-
gyott kérelmek alapján 2022. november 15. és 
2023. február 15. között végzik a kiszállítást.  
Október 24-től a Kossuth krt. 1 szám alatti telep-
helyről az igénylők saját maguk is elszállíthat-
ják a tűzifát, melynek menete (nyitva tartás, elér-
hetőség) későbbi tájékoztatóban lesz kihirdetve. 
Amennyiben a jogosult az e rendelet alapján részére bizto-
sított tűzifát értékesíti, köteles az ingyenesen biztosított 
tűzifa esetében 15.000 Ft/m3 összeg, valamint a kiszál-
lítás költségének (2.000 Ft) visszafizetésére. 
 

A közelmúltban az ország minden Földhivatalá-
ban elkezdődött egy adattisztítási folyamat annak 
érdekében, hogy az ingatlan nyilvántartásban el-
hunyt nevén tulajdonjog ne szerepeljen. Jellemző-
en külterületi, un. osztatlan közös földek esetében 
fordult elő, hogy a tulajdonos halálakor kisebb-
nagyobb területek nem kerültek felvételre a hagya-
téki leltárba. Sokszor azért, mert a hozzátartozók 
maguk sem tudtak a tulajdonjog létezéséről.  
Egy jogszabály célzott változtatása értelmében az 
elhunyt utolsó lakóhelye szerint illetékes jegyző-
nek a Fölhivatal megkeresése alapján kötelező 
póthagyatéki eljárást indítani. A mai napig közel 
80 esettel keresett meg bennünket a Földhivatal, 
eddig 41 ügyet sikerült lezárni. Az eljárás 
„nyomozó” munkával indul, hiszen kutatni kell az 
örökhagyó földtulajdonos örököseit, vagy a már 
azok helyére lépő további örökösöket. Ezután 
postai úton minden érintett kap egy határozatot – 
amely az ingatlan becsértékét tartalmazza -, és egy 
tájékoztatót. Így értesülnek az örökösként érde-
keltek arról, hogy szülők, nagyszülő, dédnagyszü-
lők, vagy oldalági rokonok vonalán ingatlant örö-
kölnek.  
Érdemes azonban a határozatban szereplő adato-
kat alaposan átnézni. Az eljárások többségében 
szerepel egy kivett magánút, valamint egy erdő 
művelési ágú terület. Ezek egyikének mérete sem 
éri el a 2000 négyzetmétert, és jelenleg már több 
mint 100 tulajdonosa van. Aki úgy dönt, hogy 
nem kívánja megörökölni ezeket a területeket, 
annak lehetősége van a földet ajándék jogcímen a 
Magyar Államnak felajánlani. Erről a tájékoztató-
ban minden érintett olvashat.  
A póthagyatéki eljárásokat a polgármesteri hivatal-
ban elkészült leltár alapján a Jászberényben műkö-
dő két közjegyző valamelyike tárgyalja le: ha az 
örökhagyó páros hónapban hunyt el, akkor dr. 
Biróné dr. Fehér Hajnalka, ha pedig páratlan hó-
napban, akkor dr. Darányi Péter.  
Sokszor kérünk segítséget egy-egy hozzátartozótól 
örököskutatásban, hiszen vannak például olyan 
eljárások, melyben a haláleset a ’80-as években 
történt. Az iratanyagok azokból az időkből már 
egyáltalán nem, vagy nehezen beszerezhetők (az 
ügyintéző sem emlékszik azokra az időkre, mivel 
1980-ban született), így a falut és a faluban élt em-
bereket jól ismerők segítették eddig is, és kérem, 
hogy segítsék továbbra is a hivatal munkáját.  
További információ kérhető:  
Tugyiné Répási Andrea (ügyintéző) 57/558-060, 
ado@janoshida.hu  
 

Tájékoztató a szociális célú tűzifa juttatásról Sokunkat érintő póthagyatéki eljárásokról 

mailto:ado@janoshida.hu


 

 

Jánoshidai Híradó  

 

3 

Tisztelt Lakosok! 
A hűvösebb idő beköszöntével egyre gyakrabban 
lehet a településen kóborló kutyákkal találkozni. 
A helyzetet súlyosbítja a kutyák őszi szaporodási 
időszaka, mert ez szökésre ösztönzi az állatokat. 
A jánoshidai önkormányzat szeretne néhány 
hasznos tanácsot adni a lakosságnak, hogy a hely-
zetet kezelni tudjuk! 
Amennyiben kóbor, gazdátlan kutyát lát, leg-

először jelezze  
az önkormányzat illetékeseinek! 

Menyhártné Sziráki Anna  
06/20-852-8838  

(sziraki.anna@gmail.com) 
vagy a hivatal vezetékes telefonszámán: 

06/57-558-060 
Mivel az önkormányzattal szerződésben álló ku-
tyabefogó közel 100 településen látja el feladatát, 
így sajnos nem tud egy-egy állatért órákon belül 
kijönni. Így ha a lakosnak lehetősége van, 
(természetesen csak akkor, ha az állat nem jelent 
veszélyt!) kérjük segítsen azzal, hogy a kutyát 
megfogja, bezárja, amíg érte nem tud jönni a 
befogó.  
Kérjük, semmiképp se etessék a kóbor kutyá-
kat közterületeken, mert nem oldja meg a prob-
lémát, hanem súlyosbítja azt! Megnehezíti a befo-
gást, emellett becsábítja a kutyákat a faluba a ki-
helyezett táplálék. Inkább jelentsék be az állatot! 
Befogás után a kutya ebtelepre kerül, ahol a ka-
ranténidőszak után esélye lesz felelős gazdát talál-
ni! 
 Másik gyakori probléma, ha a kóborló - sokszor 
veszélyt jelentő - állat gazdája ismert. Ebben 
az esetben nem az önkormányzat, hanem a rend-
őrség az illetékes hatóság. Javasoljuk, hogy elő-
ször próbáljanak meg az állat tulajdonosával be-
szélni, hogy tartsa birtokon belül az állatot! Ha ez 
nem vezet eredményre, akkor az alábbi elérhe-
tőségeken lehet feljelentést tenni, és a rendőr-
ség szabálysértési eljárás keretén belül fogja 
vizsgálni az ügyet! 

Jászberényi Rendőrfőkapitányság 
jaszberenyrk@jasz.police.hu 

A feljelentéshez rövid ügyleírás mellett fotót 

is kell csatolni a kutyáról! 

 

 

 

Az Országos Polgárőr Szövetség Elnöksége pél-

damutató polgárőr tevékenységéért, eredményes, 

áldozatkész munkája elismeréséül 2022-ben az 

„Év Polgárőre” kitüntetésben részesítette 

Pap János Lajos, a Jánoshidai Polgárőr Egye-

sület elnökét. Az elismeréshez gratulálunk! Kö-

szönjük eddigi áldozatos és példaértékű munkáját! 

A Jánoshidai Pol-

gárőr Egyesület 

2022. október 22-én 

tartotta tisztújító 

közgyűlését, ahol az 

egyesület élére új 

elnököt választot-

tak. Az önkormány-

zat nevében ezúton 

is szeretnénk gratu-

lálni Tamasi Zol-

tán új elnöknek, 

Papp János leköszönő elnöknek pedig megkö-

szönni a 12 év alatt, elnökként végzett munkáját. 

Az egyesületnek 

továbbra is tagja 

maradt, ezért a jö-

vőben végzendő 

munkájához pedig 

sok erőt, jó egészsé-

get kívánunk, és 

reméljük, hogy so-

káig tudja még az 

egyesület, ezáltal 

pedig az önkor-

mányzat munkáját is 

segíteni! 

Önkormányzati hírek 

Kóbor kutyák A Polgárőr Egyesület hírei 

mailto:sziraki.anna@gmail.com
mailto:jaszberenyrk@jasz.police.hu


  

 

  Jánoshidai Híradó4 
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Köszönetnyilvánítás 
 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a kedves rokonoknak, barátok-
nak, szomszédoknak, ismerősöknek, volt osztálytársaknak, munkatársaknak, akik  

 
Szőke Albert László 

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, részvétnyilvánításuk-
kal fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 

Külön köszönet Szöginé dr. Káplár Zsuzsanna és  
Molnárné Nagy Irén segítő munkájáért. 

 
„Nem simogat kezed, 
arcod nem mosolyog, 

egy jaj szó ennyit sem mondtál, 
csak elmenetél a halál hosszú útján.”  

 
A gyászoló család 

 

Köszönetnyilvánítás 
 

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak a kedves rokonoknak, 

barátoknak, szomszédoknak,  
ismerősöknek, akik  

 

Polyákné Eszes Mária 

temetésén részt vettek, sírjára  
koszorút, virágot helyeztek,  

részvétnyilvánításukkal fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. 

 
A gyászoló család 

Szabó Adrián 
(Szabó Glória Vanessza) 

Borzák Máté 
(Pócz Szilvia) 
Pócz Milán 

(Berczeli Petra) 
Fényes Izabella 
(Bánkuti Brigitta) 

Házasságot kötöttek 

Gólyahír Búcsúzunk 

Sipos István     90 év 
Varga Imréné (Berczeli Gabriella)  86 év 
Jancsó István     81 év 
Kerekes László      84 év 
Dobos Mihályné (Tóth Mária)  86 év 
Szőllősi Mátyás     72 év 
Szőke Albert     77 év 
Tóth Béláné (Fehér Piroska)  77 év 
Varga Istvánné (Berkó Mária)  97 év 
Majercsik István Imre    92 év 
Polyákné Eszes Mária    71 év 
Berki Pál      76 év 
Bathó Ignácné (Bezzeg Mária)  88 év 
Révész József     90 év 
Hidas Jánosné (Berkó Anna)  85 év 
Laki Józsefné (Dányi Mária)   77 év 

Ha elmegyek közületek 
 

Nehéz szívvel én elköszönök, 
Pedig jó volt élni itt a földön. 
Együtt éltünk sok, szép évet 

Nejemmel egyetértésben. 
Sok mindent megszerettem, 
Különösen a gyermekeimet, 

Drága szép unokákat. 
Azok kik sok örömöt adtak. 

 
De veres alkony következett. 
Megbékélve írom most ezt, 

Ha elmegyek közületek 
Nehéz szívvel elköszönök. 

Sok mindent még tervezgettem, 
De az évek elmentek fölöttem. 
A családom ne búslakodjon, 

Az élet rendjét leírom.  
Bocsánat, akit megsértettem, 
Bocsásson ő itt meg nekem. 

Egyszer vége lesz mindennek 
Az élet pedig mind végtelen.  

 
Nehéz szívvel elköszönök, 

Pedig jó volt élni itt a földön. 
Isten áldjon minden embert  

Akikkel én együtt éltem. 
Szép volt minden itt a földön, 

Testvérek és rokonok közt.  
Jó volt látni minden szépet, 

Imádni Istent ott fent az égben. 
Osztálytársak kik még élnek,  

Elköszönök most tőletek. 
Akikkel most találkozok ott fent 

Ők már rég boldogok. 
Isten áldjon most mindenkit 
Ezen verssel itt elköszönök. 

 
(Szőke Albert László)  

Nyíri Szabina – Thallmayer Gyula 
Jenes Anna – Vizi Márton 

Köszönetnyilvánítás 
 

Köszönettel tartozik családunk 
mindazoknak, akik  

 
Szőllősi Mátyás 

 
temetésén részt vettek,  

együttérzésükkel fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. 

 
A gyászoló család 
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Néhány gondolat az elmúlt  

2021/2022-es nevelés évről 

 

Ez a nevelési év is a koronavírus 
okozta járvány „árnyékában” 
szerveződött, ez az éves munka-

terv megvalósulását nagyban befolyásolta, az ez-
zel járó bizonytalansággal, aggodalommal. Azon-
ban az elért eredményeinket összegezve elmond-
hatjuk, hogy a nehézségek ellenére sok szép ered-
ményt tudhatunk magunk mögött és meg tudtuk 
őrizni eddigieket is. Nagy jelentőségű volt az in-
tézmény életében a nagyszabású felújítás, intéz-
ményfejlesztés, mely hozzájárult ahhoz, hogy az 
intézmény a korszerűségét megőrizze. Emellett 
bővíteni tudtuk a gyermekek neveléséhez szüksé-
ges eszközrendszert, és a munkatársak munkakö-
rülményeinek javítását szolgáló beszerzéseket. 
Költségvetési forrás biztosította a tálalókonyha 
felújítását, melyre nagy szükség volt. 
Tavasszal az intézmény munkatársai is nagy szor-
galommal készültek a XXVI. Jász Világtalálkozó 
megrendezésére, mely rendezvénynek egyik hely-
színe volt óvodánk is (vasútmodell kiállítás, hun-
garikum játszóház, népi játékok). Minden igyeke-
zetünkkel azon voltunk, hogy esztétikus, rende-
zett környezet fogadja az ide látogatókat, és a 
visszajelzések ezt igazolták. 
Ezúton szeretném kifejezni köszönetemet a neve-
lőtestületnek az eredményes munkavégzésért, a 
gyerekek nevelésében tett erőfeszítéseikért, a szü-
lőkkel és valamennyi partnerünkkel történő ered-
ményes együttműködésért! Köszönjük a fenntar-
tó önkormányzat támogató együttműködését, a 
Polgármesteri Hivatal munkatársainak segítő hoz-
záállását intézményünk működéséhez! 
Az év során gyakran kértük a szülők segítségét. 
Sokan apróbb dolgokban, míg mások jelentős 
támogatással segítették óvodánkat. Hálásan kö-
szönjük mindenkinek jószándékú segítségét, tá-
mogatását! 
Család-óvoda kapcsolattartás keretében szü-
lői támogatással megvalósuló fejlesztések, 
szülői felajánlások: 

• udvari mosdóhelység felújítása - járólap fel-
ajánlás, munka elvégzése 

• facsemeték felajánlása, faültetés 
• mozgásfejlesztő játékok telepítése 

• pénzadomány  
• eszközadomány - foglalkozáshoz szükséges 

eszközök, fénymásológép 

• felújítási munkákban való részvétel 
                                                   Bóta Mizsei  Ilona 

intézményvezető 
 

Nyári élet az óvodában 
 

Minden évszakban színes prog-
ramokkal, tevékenységekkel 
várjuk a gyermekeket az óvodá-
ban, ez idei nyáron sem volt 
másképp. Első számú célkitűzé-
sünk, hogy érezzék jól magukat 
a gyerekek, és minél több tapasztalathoz jussanak 
a nyár folyamán azok a kisgyermekek is, akik in-
tézményes nevelés keretei között töltötték a nyár 
túlnyomó részét. 
Nagy hangsúlyt fektetünk a gyermekek mozgás-
igényének kielégítésére és a közvetlen természeti 
környezetünk megismerésére. Többször ellátogat-
tunk a szabadidőparkba, lesétáltunk a csobogó-
hoz vagy éppen elmentünk lovagolni, amivel egy 
új mozgásformát ismerhettek meg óvodásaink. 
Természetesen a pancsolás és homokban 
„sarazás” is kimaradhatatlan élménye a nyári óvo-
dai életnek, ami idén is megvalósult. 

Évről évre igyekszünk színesíteni, új technikákat 
becsempészni a mindennapokba, hogy a gyerekek 
minél több tapasztalatot szerezhessenek. Nagyon 
kedvelték a teniszütővel történő buborékfújást, a 
„Pókhálóba ragadtam” mozgásos játékot vagy 
éppen a karkötőkészítést és kövek szalvétával va-
ló díszítését. Rajzolhattak a szabadban a lucerna-
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mezőn, ahol megfigyelhették a tájat és a délibá-
bot, élvezhették a nyári szellőt. 

Igyekeztünk a Zöld óvodai szemléletmódot eb-
ben az időszakban is átadni, így nagyon sokszor a 
természet adta lehetőségeket építettük bele a te-
vékenységekbe. Ilyen volt például a virágok gyűj-
tése, a szalmaképek készítése, a természet hangja-
inak megszólaltatása. 

 
Úgy gondolom, hogy idén is egy élményekben 
gazdag nyári időszakot tölthettek el a gyermekek 
az óvodában, mely tele volt értékes, kellemes pil-
lanatokkal. 

Szeréminé Sándor Edina 
 

Napsugaras napok - Vidám évnyitó hét 
„Befogadás”  

 
Augusztus utolsó hetében 
nagy lelkesedéssel és izga-
lommal kezdtük meg cso-
portszobáink berendezését 
a gyermekek fogadására. 
Szeptember 1-én kezdetét 
vette egy új nevelési év, 
újra benépesedett az óvo-
da. A 4 csoportba 108 kis 
óvodást fogadtunk, a mini bölcsődei csoportban 
pedig 6 kisgyermek kezdett ismerkedni a közössé-
gi léttel. A szeptember mindenkinek sok izgalom-
mal telik: a nagyoktól „elvárjuk”, hogy már ko-
molyabbak legyenek, gyakran elhangzik az ’iskola’ 
szó. A 4-5 évesek már jól ismerik az óvodai éle-
tet, a kicsik pedig szüleikkel együtt kezdtek ismer-
kedni egy új élethelyzettel, amikor már nem csak 
az anya a társ a hétköznapokban, és nem csak az 
otthon a biztonságot nyújtó környezet. Meg kell 
ismerkedniük egy új hellyel, sok új felnőttel, gye-
rekkel.  

A gyermekek számára az elszakadás nehéz, és 
nemcsak a szülőtől való elszakadás jelent ilyenkor 
gondot számukra, hanem az új környezethez való 
alkalmazkodás is: új szokásokat, napirendet kell 
elsajátítaniuk, meg kell tanulni közösségben élni, 
és ez nem könnyű feladat! Nagyon ügyes, tudásra 
szomjas kisgyermek mindegyik kis Katica csopor-
tos, gazdagabbá válnak társaik között, a csopor-
tos tevékenység öröme hatja át a mindennapjai-
kat. Kedves Szülők! Meglátjátok, hogy hamarosan 
jól érzi majd magát a gyermeketek a sok gyerek 
között! Rengeteg élmény vár rájuk az új környe-
zetben, az új ismerősök között. Köszönjük, hogy 
bizalmat szavaztatok nekünk, és veletek együtt 
nevelhetjük csemetéiteket! 
 

„Újra együtt!” 
A szeptember első hete minden csoportnak sok 
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örömet hozott: csoporttársak-
kal, barátokkal, óvó nénikkel 
való találkozás sok izgalmas já-
ték, program keretében. Tema-
tikusan megtervezett tevékeny-
ségekben vehettek részt csopor-
tonként., de közös programok-
ba is bekapcsolódhattak: volt 
Közös Mocorgó, bulizás Mol-
nár Orsival, csoportok tánca 
egy képzeletbeli nyári tóparton, 
közösségépítő játékok. A hét 
jeles Zöld napja volt a 
„Fecskeröptető” madárbarát 
óvodai program. A játékos fel-
adatok a fecske életéhez kap-

csolódtak, mely ügyességi játé-
kokat a nagycsoportos gyerekek 
közösen oldották meg az 1. osz-
tályosokkal, akik még egyszer 
ellátogattak óvodánkba. A játék 
végén jelképesen elbúcsúztunk 
tőlük is, mint a vándorútra in-
dult kisfecskéktől is.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Szülői értekezlet – után 
A neveléssel és a gyermekek 
fejlődésével kapcsolatban éven-
te 2-3 alkalommal szülői érte-
kezletet tartunk, ahol tájékoztat-
juk a szülőket egy-egy időszak 
nevelői munkájának tartalmáról. 
Beszámolunk a gyermekek által 
elért eredményekről, lehetőséget 
adunk bármilyen téma, problé-
ma megbeszélésére. Az értekez-
letekhez közvetlenebb beszélge-
tésre alkalmas környezetet alakí-
tunk ki az asztalok, székek kör-
behelyezésével. Így, oldottabb 
formában, a nevelőpartneri vi-
szony is jobban érzékelhető. A 
szülői értekezleten az óvodát, a 
csoportot, a gyermekeket, a szü-
lőket érintő legfontosabb té-
mák, feladatok, programok, 
problémák mellett egymás meg-
ismerésére, az egymásra hango-
lódásra is nagy figyelmet fordí-
tunk. Sajnos az a tapasztalat, 
hogy több szülő „feleslegesnek” 
tartja ezt a fórumot, mondván: 
„nem az én gyerekemről van 
szó”. Igaz, nem megszemélye-
sítve, de minden gyermekről 
szó van, arról, hogy mi vár rá az 
adott nevelési évben, korosztá-
lyának mely sajátosságaival kell, 
hogy már rendelkezzen, miket 
„tudjon”, mire kellene már ké-
pesnek lennie, miben sokkal 
ügyesebb társainál. Ezen isme-
retek szükségesek ahhoz, hogy a 
szülők reálisan értékeljék saját 
gyermekük aktuális képességeit 
és közös gondolkodás mentén 
tudnák segíteni a még kissé le-
maradt területen.  
Kedves Szülők! Ezek és még 
számtalan indok szól amellett, 
hogy fogadják el az óvodapeda-
gógusok meghívását a szülői 
értekezletekre, hogy a szülők 
csoportja is egy közösséget al-
koshasson, akikkel jó együtt 
lenni, beszélgetni közös 
„kincsünkről”, a gyermekről! 
Az oldalt szerkesztette: Bóta Mizsei 

Ilona intézményvezető 
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Hírek az óvodából 
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Hírek az iskolából 

A 2021/2022-es tanév díjazottjait a ballagási ünnepsé-
gen és a tanévzárón köszöntöttük. 
Az idei tanév Szabó Tibor-díjasa Halla Gergő 8. osztályos 
tanuló lett, akinek a díjat annak alapítója, Czibak Ilona adta 
át. Az átadást több korábbi díjazott is megtisztelte jelenlété-
vel. 
Szorgalma, tanulmányi eredménye és közösségi munkája 
alapján Petőfi-díjat vehetett át Csinger Alíz 8. osztályos 
tanuló. 

Kitűnő tanulók díjazása 
Két év után ismét lehetőség nyílt állófogadás keretében 
köszönteni kitűnő tanulóinkat, szüleiket és pedagógusain-
kat. Az ünnepélyre a felújított rendház épületében került 
sor. Köszönjük a községi önkormányzat és az Iskolánk 
Tanulóiért Alapítvány támogatását, a jutalmazást és a ven-
déglátást. 

Jász Világtalálkozó 
Idén Jánoshidán adhattunk otthont a XXVI. Jász Világtalál-
kozónak, amelynek nyitónapján néptáncosaink nagy sikerrel 
léptek fel. Köszönjük a felkészítést Dudásné Mosóczi Líviá-
nak, valamint táncosainknak. 

Erzsébet-Napközi 
A tanév befejeztével 6 osztály részvételével 1 héten át tar-
tott 3 napközi táborunk is az  
Erzsébet program keretében. Gyorsan eltelt ez az pár nap, 
ahol sok-sok programmal, utazással, játékkal telt az idő. 

Balaton-átúszás 
Szombaton 40. alkalommal rendezték meg hazánk ikonikus 
tömegrendezvényét, a Balaton-
átúszást. Az esemény az egész or-
szágot és a nemzetközi úszóközös-
séget is megmozgatta: 1073 telepü-
lésről és 43 országból érkeztek 
úszók, aki között idén ott volt isko-
lánk 6. osztályos tanulója, Nagy 
Gréta is, aki a 2,6 km-es távot telje-
sítette. Gratulálunk neki itt is ehhez 
a hatalmas teljesítményhez! 
Büszkék vagyunk! Csak így tovább, 
Gréti! 
 

Versenyeredmények 
Szolnokon, egyedüli jászsági csapatként vettek részt tanuló-
ink a Jász-Nagykun-Szolnok megyei Atlétikai Diákolimpia 
Ügyességi és váltó csapatbajnokságán. A fiú csapatunk vé-

Halla Gergő Csinger Alíz 
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gül az előkelő III. helyezést szerezte meg! Köszönjük Pető 
Márk tanár úr felkészítését a versenyre! Csak így tovább! 
Gratulálunk mindenkinek!  A csapatok tagjai: Banya Jáz-
min Eperke, Répási Jázmin, Tugyi Anna, Nagy Gréta, 
Eszes Rebeka, Szőcs László, Szőke Zalán, Eszes Hunor, 
Sass Gergő, Csik Ármin. 

Szeptember 22-én Jászfényszarun vettünk részt a Jászsági 
Általános Iskolások Bűnmegelőzési és Drogprevenciós 
versenyét, amelyen fontos volt a diákok aktivitása, kreativi-

tása, együttműködése a 
feladatok megoldása so-
rán. A verseny állomásain 
a rendőrség munkatársain 
túl családsegítőkkel, pol-
gárőrökkel, szenvedélybe-
teg-segítő szolgálat mun-
katársaival, BV foglalkoz-
tató kollegákkal találkoz-
hattak a diákok, akik a 
saját területükről hoztak 
feladatokat, melyek szer-
vesen kapcsolódnak a 
bűnmegelőzéshez és 
drogprevencióhoz.  

Iskolánkat Kállai Regina, Mága Bianka, valamint Serfőző 
Melinda Noémi képviselte, akik a sok ajándék mellett a 
„Leggyakorlatiasabb csapat” címet is megszerezték! Gratu-
lálunk nekik! 
 

Programok az iskolában és iskolán kívül 
Alsó tagozatos diákjaink szeptember 26-án hétfőn a Szege-
di Látványszínház előadásán vehettek részt a Faluházban. 
Köszönjük a lehetőséget! 

Iskolánk 5-6. osztályos tanulói szeptember 29-én ellátogat-
tak Jászberénybe, a „Testünk csodái” című interaktív kiállí-
tásra. Érdekes ismeretterjesztő plakátokat tekinthettek meg, 
valamint interaktív játékokat próbálhattunk ki testünk mű-
ködéséről. Tanulóink nagyon jól érezték magukat. Köszön-
jük Nagy-Rácz Krisztina és Szöllősiné Pintér Krisztina kol-
léganőknek, hogy megszervezték és lebonyolították ezt a 
kirándulást és programot a tanulóknak! 

A Zene világnapja alkalmából az alsó tagozatosak táncház 
foglalkozáson vettek részt Mosócziné Dudás Lívia néptánc 
oktató vezetésével. 

Az Európai Diáksport Napját a Magyar Diáksport Szövet-
ség több mint 15 éve szervezi meg, amire idén iskolánk is 
benevezett. A cél, hogy a tanulók legalább 120 percen át 
sportoljanak. Közös zenés bemelegítés, kötélhúzás, akadály-
pálya, ügyességi feladatok, sakkbemutató, gyermekjóga szí-
nesítette a napot. Köszönjük Pető Márk tanár úrnak a prog-
ram megszervezését és lebonyolítását! 

A Rogers Személyközpontú Oktatás-

ért Alapítvánnyal közös projektünk 

helyszíne volt Haddington, ahol a 

szlovák, lengyel, skót és magyar részt-

vevők találkoztak és számoltak be a 

projekt eseményeiről. Jánoshidát én 

képviselhettem a találkozón. Iskolalá-

togatásokon is részt vehettünk a meg-

beszélések mellett. Elmondhatom: Skóciában valóban na-

gyon fontos a gyermek, az oktatás, az iskola épülete, a tan-

termek, a felszerelések minden az ő kényelmüket helyezi a 

középpontba. 
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Tisztelt Hölgyeim és Uraim, kedves Barátaim! 
  
Köszöntöm Önöket a 26. Jász Világtalálkozó alkalmá-
ból – nagy megtiszteltetés számomra, hogy egy ilyen 
rangos, nagy múltú eseménynek lehetek a fővédnöke. 
Sajnálom, hogy személyesen nem lehetek Önökkel, 
ezért engedjék meg, hogy távolról üzenjek. 
Ez a hely, a Jászság, meghatározza azt, akivé leszünk. 
Itteni gyökereink végigkísérik az egész életünket: szü-
leink, nagyszüleink példája, a jellemek, a karakterek, 
amiket látunk, akikkel találkozunk, ha észrevétlenül is, 
de formálják személyiségünket. 
A jász nyakasság sokunk számára a tartást, az egyenes-
séget, az önmagunkért való kiállást, a megbízhatósá-
got, az adott szóba vetett hitet jelenti. Olyan karakter-
jegyek ezek, amelyek bárhol a világon értéket jelente-
nek és értéket teremtenek. Olyan útravaló, amely ak-
kor is irányt mutatnak nekünk, ha olykor kételyeink 
vannak.  
Mi, akik elszármaztunk innen, ezeket az értékeket kap-
tuk örökségként ettől a közösségtől – s azt hiszem, 
ennél többet nem is kaphattunk volna. Adósai va-
gyunk szülőföldünknek. 
Ezeken az alkalmakon az összetartozásunkat ünnepel-
jük: az itt élők és az elszármazott jászságiak összetar-
tozását. Olyan ünnep ez, amely ugyanazt jelenti mind-
annyiunknak: legyünk bár kétkezi munkások vagy aka-
démikusok, kereskedők vagy iparosok, bankárok vagy 
tanárok, öregek vagy fiatalok – értjük, megértjük egy-
mást, mert mindannyian idetartozunk. 
  
Kedves Barátaim! 
A jászok mindig a maguk urai voltak. Ha kellett, a 
saját pénzükön vásárolták meg a szabadságukat. Az itt 
élők saját maguk akartak dönteni a sorsukról, a jövő-
jükről, saját maguk akarták nevelni a gyerekeiket úgy, 
ahogy azt jónak látták, saját maguk akarták formálni és 

megőrizni közösségüket, hagyományaikat. 
Mindannyian tudjuk, hogy az önállóságunk és az ösz-
szetartozásunk felelősséget is ró ránk: meg kell őriz-
nünk a karakterünket és a hagyományainkat, hogy 
legyen mit továbbadnunk gyermekeinknek – hogy 
azok az értékek, amelyek bennünket segítettek az éle-
tünk során, őket is segítsék a saját útjukon. 
Büszke vagyok arra, hogy ebben a felelősségben osz-
tozhatom Önökkel, és hiszem, hogy ezek az ünnepi 
alkalmak a hétköznapokra is feltöltenek, és még köze-
lebb hoznak bennünket egymáshoz. 
Jó szórakozást kívánok Önöknek, és legyen ez a világ-
találkozó is éppolyan tartalmas és emlékezetes, mint 
az összes eddigi. 
  

Üdvözlettel: dr. Csányi Sándor 
 

A Jász Világtalálkozón jártunk 
Június utolsó hétvégéjén igazán forró nyári nap kösz-
öntött ránk. A tanévnek vége, a bizonyítványokat ki-
osztották, és rövid időre megpihenhettek végre a Csá-
nyi Alapítvány támogatottjai is. A sok szorgos fiatal 
azonban szereti a változatos programokat, főként ha 
azok a Jászságot is érintik. Éppen ezért látogattunk el 
Jánoshidára a XXVI. Jász Világtalálkozóra, melynek 
fővédnöke alapítónk - dr. Csányi Sándor volt. A há-
romnapos, színvonalas rendezvényen a Jászság 4-es 
csoport néhány lelkes tagja is képviseltette magát, hi-
szen mentorként fontosnak tartom a jász identitás 
erősítését és a gyerekek lakóhelyének megismerését. 
Jómagam Jánoshidán születtem és szüleim mai napig a 
településen élnek, akik szintén részt vettek a rendez-
vény programjain – csatlakozva az Idősek Klubjához. 
Számtalan kedves emlék köt a Zagyva menti faluhoz, 
ahol gyermekkoromat töltöttem. A Premontrei rend 
kastélya és a szomszédságában található templom 
múltja sokat mesél az ide látogatóknak. A Világtalál-

A Jász Világtalálkozóról 

A 2022. júniusában megrendezett Jász Világtalálkozó fővédnöke dr. Csányi Sándor, az OTP 
Bank Nyrt. elnök-vezérigazgatója volt. Sajnos személyesen nem tudott jelen lenni a rendezvé-
nyen, de eljuttatta hozzánk köszöntőjét, melyet itt is szeretnénk közreadni. 
A Jász Világtalálkozóra a Csányi Alapítvány egyik csoportja is ellátogatott Hábenciusné Balla 

Andrea mentor kíséretében, az ő beszámolójukat is itt tesszük közzé.  
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 A Jász Világtalálkozóról 

kozón ezrek ismerhették meg ezeket a történeteket.  
Szombaton reggel részt vettünk a Jászok Főpapi 
szentmiséjén, mely számomra több szempontból is 
megható volt. A jánoshidai templom falai között min-
den alkalommal előjönnek ministráns éveim emlékei 
és Sebestyén Albert papbácsi színes, izgalmas történe-
tei. Minden szavát ittuk a hittan órákon. Akkor is, 
amikor a templom kertjében mesélt nekünk és akkor 
is, amikor a plébánián társasjátékoztunk. Élesen em-
lékszem arra a napra is, amikor lázas izgalommal ké-
szültünk a templomunk 800 éves évfordulójára 1986-
ban. 
Természetesen mi is csatlakoztunk a Jász települések 
felvonulásához, ahol büszkén sorakoztunk csopor-
tommal a Jászberény tábla mögött. Örömmel láttuk, 
hogy egyik csányis csoporttársunk cserkészként vett 
részt az eseményen, míg másik társunk, a Jász Huszá-
rok díszöltözetében vonult végig a településen. Ez-
után meglátogattuk a felújított kastélyban lévő kiállí-
tást, ahol megtudtuk, hogy amennyiben ellátogatunk a 
többi kiállításra is, akkor pecséteket gyűjthetünk érté-
kes nyereményekért. Így nem volt kérdés számunkra, 
hogy minden helyszínre ellátogatunk és a szerencse 
mellénk állt, hiszen két diákunk is nyereménycsomag-
gal lett gazdagabb. A vasútmodell kiállításon makette-
ket készítettünk, illetve a galériában az amatőr jász 
alkotók csodálatos festményeit tekintettük 
meg. Ámulattal csodáltuk, hogy milyen sok tehetség él 
a településen. A nagy meleg ellenére is tartalmasan telt 
a napunk, köszönhetően a szervezőknek és kedves 
jánoshidai ismerőseimnek. Megvásároltuk a helyi lako-
sok által szerkesztett Jánoshida története című könyvet és 
nagyon sok gazdagító program részesei lehettünk.  
A szombat esti koncerteken szintén részt vettünk a 
gyerekekkel, akik eddig még nem jártak hasonló ren-
dezvényen. Felhőtlen jókedvvel énekelték a Follow 
the Flow együttes dalait és együtt táncoltunk a ritmu-
sokra. A szervezés és a kivitelezés is profi háttérmun-
kára utal, hiszen gördülékenyen mentek le a műsorszá-
mok egymás után, emellett gasztronómiai élmények-
ben is részünk lehetett. A napunk méltó lezárása volt 
a tűzijáték, amit ámulattal néztünk végig a késői órá-
ban. Köszönjük a szervezésben, megvalósításban 
résztvevők lelkiismeretes munkáját és a felénk irányu-
ló végtelen szeretet, türelmet. Jó ide hazamenni…mert 
ez a hely a tiéd!  

Hábenciusné Balla Andrea, a Csányi Alapítvány mentora 

Új jászkapitányunk, Szöllősi Sándor  
és felesége, Szöllősiné Pintér Krisztina 

A záróünnepségen az új jászkapitány átadta a stafétát 
Jászdózsa polgármesterének (lent) 
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A Gondozási Központ hírei 

Szeptember - Alzheimer világhónap 
Szeptember az Alzheimer világhónap, melynek 
alkalmából a település lakosai számára is nyitott 
előadásokat és az intézmény keretein belül meg-
valósuló nyílt napokat szerveztünk. Ezek célja 
volt a tájékoztatás, informálás az aktív, tudatos 
öregedésről és a demenciáról. Emellett szerettünk 
volna azon preventív módszerekkel megismertet-
ni a lakosokat, klubtagokat, mellyel lassítani lehet 
a már kialakult demenciát, vagy időben felismerni 
a tünetegyüttest. 
A település vendége volt a mindenki által ismert 
és közkedvelt Endrei Judit, aki pozitív életszemlé-
letével, nyitott és szeretetteljes személyiségével az 
élmények és újdonságok keresésére biztatta az 50 
év felettieket. Az időskort nem kihívásnak, ha-
nem lehetőségnek, új kalandok, élmények és meg-
változott szerepek korának nevezte. Köszönjük 
Révész Ferencné Ica néninek, hogy elvállalta és 
remekül teljesítette a moderátori feladatokat. 

Dr. Menyhárt Miklós főorvos, gerontológus az 
időskorral járó általános jellemzőkről és szellemi 
hanyatlás kezdődő tüneteiről beszélt. Az előadá-
sában kitért az Alzheimer kórra, és az Alzheimer 
cafék szerepére hívta fel a figyelmet a demenciá-
val élők gondozásában. 
Az intézmény egy héten át szervezett programo-
kat, mely által a testi-lelki egészség megőrzését 
segítette elő. A zene és a tánc jelentőségére hívtuk 
fel a figyelmet, mely a leghatékonyabb módja a 
demenciával élők életminőségének javításának. 
Serfőző-Tóth Zsuzsanna gyógytornát tartott a 
klubban, majd a kertben termett céklából finom 
salátát készítettek a klubtagok Monspart Sarolta 
receptje szerint.  A zene is központi szerepet ka-
pott, Kajos Kálmán elhúzta a kedvenc nótákat, 
sokat táncra is perdültek. Örök élmény marad 
mindenki számára.  
2018 óta minden évben sétát szervezünk a de-
menciával élőkért és családtagjaikért. Kifejezzük 
szolidaritásunkat és együttérzésünket. Az alattyáni 

idősek klubjának tagjai és dolgozói, és a Hidai 
cammogók gyaloglóklub tagjai is csatlakoztak a 
sétához. A programot Halász Sándorné Ibolya 
örömtánc-csoportja színesítette, akik táncokat 
mutattak be, majd lehetőség volt közös tánctanu-
lásra a Faluházban. A lelki egészég is szerepet ka-
pott. A szeretetnyelv fontosságáról beszéltünk az 
Alzheimer betegek gondozásában, majd mindenki 
megismerhette szeretetnyelvét egy rövid teszt se-
gítségével. 

Köszönet azoknak, akik valamilyen formában 
hozzájárultak ahhoz, hogy ezek a programok tar-
talommal, örömmel és vidámsággal teljenek. 
 
Konferencián és workshopon jártunk 
Az ősz folyamán két alkalommal is meghívást 
kaptunk Budára, ahol tartalmas és hasznos elő-
adásokat hallhattunk, tapasztalatot cseréltünk a 
szakemberekkel. 
Az előadások az idősgondozás lehetőségeiről és a 
kihívásairól szóltak. Bemutatták és innovatív vá-
laszt kerestek arra, hogy az idősödés milyen kihí-
vások elé állítja az önkormányzatokat, az állami és 
egészségügyi szektort. Érdekes volt látni, hogy 
milyen különbségek és sokszor hasonlóságok 
vannak a budapesti és a vidéki, a kistelepülések 
idősellátását illetően. A résztvevők szándéknyilat-
kozat aláírásával igazolták elkötelezettségüket az 
idősbarát önkormányzatok fenntartása iránt. 
Másik alkalommal a „Nem vagy Egyedül - Össze-
fogás az Alzheimer Cafék megújulásért” című 
workshopra kaptunk meghívást, melynek célja az 
volt, hogy egy platform alá gyűjtse az Alzheimer 
Cafék, Memória Cafék szervezőit tapasztalatcse-
rére, jó gyakorlatok bemutatására, átadására. 
Köszönjük Jobbágy Máriának és Kocsis Juditnak 
a meghívásokat! Bízunk benne, hogy hamarosan 
vendégül tudjuk őket látni Jánoshidán. 
 
 
 



 

 

Jánoshidai Híradó  13 

A Gondozási Központ hírei 

Megalakult Jánoshidán az Alzheimer Café 
Október 7-én tartottuk az első Cafét Jánoshidán, 
ahol a Hűség című dokumentumfilm került vetí-
tésre, majd egy kötetlen beszélgetés zárta az össze-
jövetelt a rendezőkkel, Szekeres Csabával és Gás-
pár Judittal. A jelenlévők tartalmas, érzelmekkel 
teli estén vehettek részt. 
A filmrendezők így értékelték a Jánoshidán töltött 
estét: 
„Minden kisközösségi vetítés, melyen részt vehe-
tünk, felejthetetlen élmény marad számunkra. Rö-
vid jánoshidai tartózkodásunk után azt éreztük: ott 
vigyáznak az idős emberekre, szeretik őket!  
Köszönjük Eszes Béla polgármester úrnak a ked-
ves fogadtatást, Béresné Szénási Ildikónak a meg-
hívást, kollégáinak a szervezést és valamennyi je-
lenlévőnek, hogy kíváncsiak voltak a HŰSÉG-re!  
Az október 7-i jánoshidai vetítés visszaadta hitün-
ket az összetartó, gondoskodó, szeretetteljes kis-
közösségek erejében! Köszönjük szeretetteljes, 
önzetlen munkájukat, mellyel nagy segítségére 
vannak a demeciával élőt gondozóknak.” 
Az idősek klubjának dolgozói: Szöllősiné Deák 
Andrea, Csingerné Marosán Erika, Vakhalné Ró-

zsahegyi Márta, Zatkó Imréné, Törőcsikné Kun 
Zsuzsanna, Kiskartali Melinda, Kiss Gézáné Völ-
gyi Katalin és Béresné Szénási Ildikó a házigazdái, 
szervezői a caféknak. Önkéntes segítők: Kobela 
Boglárka, Csinger Alíz és Kiss Hanna segítették a 
sikeres est megvalósulását, melyet ezúton is köszö-
nünk nekik. Köszönet minden támogatónak, aki a 
café sikeres megvalósítását segítette: Kökény Vil-
mos, Szűcs Sándorné, Kovács Krisztina, Neizerné 
Bálint Erika és az önkormányzat. 
A településen minden hónap első péntekén 17.00-ás kez-
dettel kerül megrendezésre az Alzheimer Café, mely egy 
rövid, bevezető előadás után, melynek témája a demenciá-
hoz kapcsolódik, kötetlen beszélgetést nyújt a  demenciával 
élők és az őket gondozók, valamint érdeklődők számára. 
A Cafét minden alkalommal a helyi iskola tanulói nyitják 
meg zongoradarabjukkal. Októberben Vakhal Xavér, 
Sass Gergő és Csinger Adél adott elő egy-egy zon-
goraművet, melyet Szmetena Gézáné Tündi néni 
tanított nekik. Köszönjük a gyerekek műsorát, a 

tanárnő felkészítését és az iskola együttműködését. 
Dr. Menyhárt Miklós Franciaországi szakmai ta-
pasztalatai alapján hozta létre 2014 szeptemberé-
ben az első magyarországi Alzheimer Cafét Győr-
ben. Így ír a Café céljairól: „ Az Alzheimer Café 
céljaihoz tartozik, hogy széles körben felhívja a 
figyelmet a szinte járványszerűen terjedő, szellemi 
leépüléssel járó betegségekre. És arra, hogy azok 
milyen borzasztó terhet raknak egy-egy családra, a 
társadalomra is, az egészségügyi, a szociális ellátó-
rendszerre is. Cél a betegség természetes elfogadá-
sa, hogy a betegek, családtagjaik együttérzést kap-
janak kirekesztés helyett, izolációjuk megszűnjön.” 
Mindenkit szeretettel várunk a következő találko-
zóra november 4-én, ahol a demencia korai felis-
meréséről, a segítségkérés lehetőségeiről beszélge-
tünk Slezák Szabados Brigittával. 

 
Idősek Világnapja 

Jánoshida önkormányzata 2010 óta minden év 
október 1-én megünnepeli az idősek világnapját. E 
napon egy ünnepség keretén belül kifejezi köszö-
netét és háláját az idősek emberek felé. Az idén 
sem történt másként. Az önkormányzat a faluház-
ba hívta a település 70 év feletti lakosait, a nyugdí-
jas- és idősek klubjának tagjait, és műsorral, finom 
süteménnyel és ajándékkal tette emlékezetessé ezt 
a napot. 
Köszönjük a Napsugár csoportnak és az óvó né-
niknek, az iskola 1. és 2. osztályának tanulóinak, 
Kökény Rebekának és a felkészítő pedagógusok-
nak,  Kökény Györgynek a szívet melengető mű-
sorokat. Jövőre ismét várunk mindenkit! 

Meseterápia és Időskori rekreáció 
Kubas Eleonóra, a Jászberényi Szent Erzsébet 
kórház egészségfejlesztési iroda munkatársa me-
seterápiát és relaxációt tartott az idősek klubjában. 

Kezdetben idegenkedve fogadták a klubtagok azo-
kat a módszereket, melyek az időskori mentális és 
lelki egészséget elősegítik. Végül már várták a me-
sét, annak megbeszélését. 
A mesék tudást hordoznak, vigaszt és bátorítást 
adnak, de arra is képesek, hogy bizonyos lelki és 
fizikai fájdalmakat enyhítsenek. Minden élethely-
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zetben és életkorban képesek új tapasztalatokkal 
gazdagítani lelkünket. A hat alkalmas foglalkozá-
sok népmesékre épültek. A mesék varázserejének 
titkát különböző kreatív, játékos feladatok segítsé-
gével, közös beszélgetéssel fedtük fel.  
A relaxáció alatt az egyének önmagukra figyelnek, 
a testükben zajló történésekre. Közben a légzésfi-
gyelés fontos tényezője a rekreációnak, mely a 
mentálisblokkok oldásában segít és a tüdő kapaci-
tásának növelésében. A tudatos, helyes légzés elsa-
játítása lehetővé teszi a nyugodt, kiegyensúlyozott 
lelki állapotot, az érzelmi stabilitást. 
Köszönjük Nórinak, hogy így időskorban is felfe-
deztük erősségeinket, mentális és lelki támogatást 
kaptunk a programok által, mely által könnyebben 
viseljük az időskorral járó nehézségeket. 
 

Babrakesztyű 
A Szent Norbert Idősek Klubjának felhívására 
több babrakesztyűt és babrakockát kaptak az in-
tézmény demenciával élő tagjai. Hálásan köszön-
jük a szebbnél szebb és ötletesebb alkotásokat az 
alábbi személyeknek: Kuli Mónika, Menyhártné 
Kuli Edit, Révész Ferencné, Zrupkó Lászlóné, 
Nagy Dezsőné, Tamási Sándorné. 
A babrakesztyűk szenzoros terápiás eszközök, és a 
demencia bizonyos tüneteit hivatottak csökkente-
ni. A babrakesztyűk előnyei: látási, tapintási és 
szenzoros ingert nyújtanak, a kezek melegen tartá-
sa mellett nyugtatólag hatnak. 
 

Költözés 
A Szent Norbert Idősek Klubjának szolgáltatásai 
2022. október 15-től a Faluházban lesznek elérhe-
tőek. Az időskorúak és demenciával élők nappali 
ellátása, a házi segítségnyújtás és az étkezés is vál-
tozatlan formában áll rendelkezésre a település 
lakosai számára. Egyetlen szolgáltatás sem kerül 
megszüntetésre. 
 

Pető Lajosné 90. születésnapja 

Július 25-én ünnepeltük Pető Lajosné Klári néni 
90. születésnapját. Klárika néni már nagyon várta a 
jeles napot. Eljöttek a közeli hozzátartozók, a ro-
konság, a klub lakói és dolgozói. Az idősek klubjá-
ban eddig eltöltött éveiből egy zenés videó készült, 
amin nagyon meghatódott. Ezután került sor a 
torta felvágására, a virágok átadására. Kajos Kál-
mán elénekelte a „Boldog születésnapot” című 
dalt, és elhúzta Klári néni kedvenc nótáját. A dél-
után mindenki számára vidáman telt. Köszönjük 
Kálmán bácsinak, hogy jó hangulatot teremtett 
dalaival és humorával! 
 

Nyári élmények 
A nyár a nagy meleg ellenére sem telt tétlenül. Tá-
boros gyerekeket fogadtunk és palacsinta partit 
tartottunk, majd kötetlen, jó hangulatú beszélgetés 
alakult ki a gyerekek és az idősek között. 
Hidas Ferencné Erzsike több alkalommal ellátoga-
tott a klubba, vele régi receptek alapján sütöttünk, 
főztünk és kézműveskedtünk, közben régi emléke-
ket idéztünk fel. Levendulacsokrot kötöttünk a 
kertben nyílt levendulákból, almás süteményt és 
lángost sütöttünk, amit jóízűen elfogyasztottunk 
és receptet cseréltünk. Köszönjük Erzsike áldoza-
tos és önzetlen munkáját, mindig szeretettel várjuk 
a klubba! 
Serfőző-Tóth Zsuzsanna hétfőn és pénteken egyé-
ni és csoportos gyógytornát tart. 
Halász Sándorné Ibolya minden hónapban öröm-
tánc órákkal várja a klubtagokat. 

 
Vendéglátás 

Szeptember 28-án vendégül láttuk Meződi Józse-
fet, az Apostol frontemberét, segítőjét, Csinger 
Ildikót és polgármesterünket, Eszes Bélát. Meg-
hívtuk „Papáékat” egy közös ebédrere, mellyel 
szerettük volna kife-
jezni hálánkat és 
köszönetünket a 
sok támogatásért, 
amit kaptunk. A 
Papa kedvenc ebéd-
jét tálaltuk: csirke-
pörköltet nokedlival 
és tejfölös uborka-
salátával. Az ebéd jó 
hangulatban telt, 
szívesen készített 
közös fotót az idő-
sekkel. Szeretnénk, 
ha a jövőben is többször ellátogatna hozzánk. 

 
Az oldalakat szerkesztette: Szöllősiné Deák Andrea, 

Csingerné Marosán Erika, Béresné Szénási Ildikó 
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Hittanos nap 
2022. augusztus 13-án, szombaton az egyház-
község hittanos napot szervezett a hittanos gyer-
mekek részére. Az elmúlt évek hagyományait kö-
vetve sok – sok játék, mozgás, ügyességi játék 
várta a gyermekeket. Kipróbálhatták magukat tár-
sas játékokban, fociban, számháborúban, dinnye-
evő versenyben. A felnőttek gondoskodtak a sok 
finomságról is: a megunhatatlan sajtos makaróni, 
édesség, üdítő került terítékre. A testet tápláló 
finomságok mellett lelki gyümölcsei is voltak en-
nek a napnak: a közösségi élmény, az összetarto-
zás érzése. A résztvevő fiatalok a személyesen 
megtapasztalt élményeken át együtt élhették meg 
Isten szerető jelenlétét, gondoskodását. Köszön-
jük mindazoknak, akik a hittanos nap megszerve-
zésében, lebonyolításában részt vettek, valamint 
azoknak is, akik adományokkal hozzájárultak ah-
hoz, hogy gazdag, örömteli napot szervezhettünk 
a gyermekeknek 

 
Jubiláló házaspárok ünnepe 

Az idei évtől – a korábbi szokástól eltérően – 
„aktualizált rend” szerint hívtuk a házasságukat 
Isten ajándékaként ünnepelni akaró párokat. Ha 
csak a 25. 50. 60. stb. évfordulójukat ünneplőket 
szólítjuk meg akkor a számukra fenntartott első 

néhány pad üres maradt volna. Sajnos. Sokan kö-
zülük már nem élnek, nem élnek együtt, vagy el-
zárkóznak a szentmise keretein belüli együtt ün-
nepléstől. Így kiterjesztettük a hálaadó ünneplést 
az 5. 10. 15. …..50. 55. 60. tehát az 5 évenkénti 
évfordulókra. Tamás atya már tavaly is hirdette, 
hogy erre az alkalomra nem küldünk meghívót, 
hiszen a szentmisére egy dolog hív: a harangszó.  
Akinek kötődése van a faluhoz, az egyházközség-
hez tudja, hogy minden év augusztus 3. vasár-
napján a szentmise a házassági évfordulóju-
kat ünneplőkért van.  
A Jánoshidai Hírharang facebook oldalról ezt a 
hírt is meg kell osztani mindenkivel, még inkább, 
mint bármi mást. Mindenkinek van a korosztályá-
ban, ismerősei, rokonai, baráti, családi körében 
olyan, akinek tovább adhatja ezt a hírt. Így várjuk 
jövőre is az 5-10-15….60- 65. évfordulót ünnep-
lők önkéntes jelentkezését. 
Az előre regisztrált jelentkezőket emléklappal 
ajándékozzuk meg. Természetesen bárki jöhet 
előzetes jelentkezés nélkül is, ha az utolsó pilla-
natban gondolják meg magukat, az áldásban ők is 
részesülnek. Csupán e csekély ajándékról marad-
nak le.  
Köszönjük azoknak a pároknak a részvételét, akik 
felismerve a megújítás fontosságát önként jöttek 
el. Ez nagyszerű példamutatás a jövőre nézve. Ne 
bánjunk pazarul az ilyen alkalmakkal, lehetősé-
gekkel, mert „nem tudjuk sem a napot, sem az 
órát…”         Tóth István 

 
Egyházközségek zarándokútja  

Mátraverebély-Szentkúton 
Kisboldogasszony ünnepe országszerte kedvelt 
búcsújárónap, amikor Szűz Mária születésnapját 
ünnepli a Katolikus Egyház. Ehhez az ünnephez 

Keresztelő Szent János Plébánia 
Képes beszámoló az egyházközség eseményeiből 
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kapcsolódóan Soós Tamás esperes, plébános ve-
zetésével Jászalsószentgyörgy, Jánoshida és Jász-
boldogháza hívő közössége is zarándokútra indult 
szeptember 10-én, szombaton. A közel 100 fő a 
Mátraverebély-szentkúti római katolikus nemzeti 
kegyhelyre látogatott lelki megújulás reményében. 
Érkezésünkkor Orosz A. Lóránt OFM, gvárdián, 
kegyhelyigazgató fogadta a zarándokokat és kí-
vánta, hogy „Szentkút az Istennel, az önmagunk-
kal, az embertársunkkal és a teremtett világgal 
való kiengesztelődés szent helye lehessen”. Mind-
annyian ebben a reményben érkeztünk. Szűz 
Anya köszöntése után az ünnepi szentmisét Palkó 
Julián OFM mutatta be. A körmenettel zárult 
szentmisét követően szabad program követke-
zett, majd 14 órától a litánia, zarándokok és kegy-
tárgyaik megáldása ünnepélyes, amelyen lelki él-
ményeket nyújtó pillanatokat éltünk át. A körme-
net során az Oltáriszentséget kísérő supellátot 
zarándoktársaink vihették (nagy meglepetésünk-
re), így közösségünk tagja közvetlenül is bekap-
csolódhattak a liturgiába.  

A kegyhely nyugalmat árasztó környezetben, a 
közösségben megélt hittel megerősödve tértünk 
haza otthonainkba szeretteinkhez.  

 
Ministránstalálkozó Egerben 

A pandémia miatt kimaradt három év után 2022. 
október 1-én, szombaton tartották meg a főegy-
házmegyei ministránstalálkozót Egerben. A 3 
egyházközségből (Jászalsószentgyörgy, Jánoshida, 
Jászboldogháza) 11 fiatal ministráns vett részt 

ezen az eseményen. Az egyházmegye területéről a 
kb. 460 ministránst és a 150 fős kísérőt a szent-
mise elején Lóczi Tamás érseki tanácsos, az Egri 
Hittudományi Főiskola spirituálisa köszöntötte. A 
szentmisét Ternyák Csaba érsek mutatta be. A 
főpásztornagy szeretettel köszöntötte a fiatalokat, 
és biztatóan szól hozzájuk: „ mi vagyunk azok a 
makacs emberek, akik csak Jézusnak szolgálunk, 
őt viszont akkor is szolgáljuk, ha esik az eső, fúj a 
szél, háború van, infláció van, millió gond gyötri 
az embereket”. A szentbeszéd megtartására 
Resch Tamás káplánt kérte fel az érsek, aki a 
Munkácsi Egyházmegyében, Kárpátalján, Ukraj-
nában teljesít missziós szolgálatot. A szentmise 
végén Ternyák érsek köszönetet mondott a talál-
kozó előkészítésében dolgozóknak, és dicsérte a 
ministránsokat, akik „olyanok, mint a kisangya-
lok”. Az ebédet követően a résztvevő fiatalok a 
Líceum és az Érseki Palota Látogatóközpont ne-
vezetességeit ismerhették meg, míg a felnőttek-
nek az Érseki Palota Erdődy-termében találkozási 
lehetősége nyílt a Főpásztorral. A találkozó közös 
imával és az azt követő érseki áldással zárult a 
főszékesegyházban. A fiatalok lelkesen, felszaba-
dultan indultak haza, mi kísérők pedig örömmel 
töltöttük velük a napot – Kátainé Markó Hajnal-
ka, Markó Judit, Pataki Attila, Gajdos Ferenc és 
Bóta Mizsei Ilona. 

Egyházközségi hírek 
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Hidaiak Baráti Köre 

2010 óta (egy év Covid 
miatti kihagyással) min-
den évben visszatér szü-
lőfalujába a Jánoshidáról 
elszármazottak egy része, 
itt találkozván rokonaik-
kal, barátaikkal. 
Nagyon hiányzott már a 
baráti ölelés, a rég látott 

ismerősökkel való parolázás, a rokoni puszi… Idén, 
az utóbbi évek hagyományának megfelelően szept-
ember utolsó szombatján találkoztunk. Tavaly már 
bejártuk a kastélyt, akkor még mint látnivalót, most 
viszont itt tarthattuk éves közgyűlésünket.  A Jász 
Világtalálkozón (amelynek példaértékű megszervezé-
séhez ezúton is gratulálunk) már bejárhattuk egyes 
termeit, de most, hogy mi voltunk itt a vendégek, 
egészen más hangulatban éreztük magunkat. 
Kereken ötvenen érkeztünk a találkozóra, és hamar 
kialakultak az asztaltársaságok, ki a kortársaival (mint 
egy mini osztálytalálkozó), ki a rokonaival, barátaival 
cseverészett, nevetgélt. Az öt kerek asztal beterítését 
köszönjük Bozsó Mihálynak, aki minden évben gon-
doskodik arról, hogy kitűnő környezetben találkoz-
hassunk. 
A közgyűlésen üdvözölhettük Molnár József „örökös 
tiszteletbeli elnökünket”, Eszes Béla polgármester 
urat, Zámbori János emeritus jászkapitányt és kedves 
feleségét, Szőke János Jánoshidáról elszármazott 
operatőrt, valamint természetesen a megjelent tagsá-
got.  
A közgyűlés a szokásos rendben zajlott: Révész Gá-
bor elnök beszámolt a HBK éves munkájáról. Dió-
héjban: Jász Világtalálkozó szervezési munkáiban 
részt vettünk, a világtalálkozó napján egy sátrat mű-
ködtettünk, ahol minden érdeklődő bejelölhette egy 
térképen, hogy honnan érkezett (köszönjük a ven-
déglátás finanszírozását Lantos Tiborné Terjéki Mici-
kének), tehetségek bemutatása a Kossuth rádióban 
projektben is részt vállaltunk, Portelek és Jászágó 
községekben elnökségi tagok képviselték a HBK-t, a 
Szülőfalum, Jánoshida vetélkedőt idén is megtartot-
tuk és pénzjutalommal szponzoráltunk.  Megköszön-
te a túlfizetéseket és felajánlásokat, melyet egy újabb 
maradandó dologba szeretnénk fektetni szülőfalunk-
ban. Két nagyobb összegű befizetést is kaptunk, me-
lyet ezúton is hálásan köszönünk: Eszes István és 
neje, valamint Mukri János és neje. 
Eszes Béla polgármester úr éves beszámolóját min-
den évben várjuk, főleg azon tagok, akik ritkán járnak 
haza. A polgármester úr rávilágít a nehézségekre, 
mindamellett büszke az elért eredményekre is. Beszá-
molt a világtalálkozó szervezési munkálatairól, a Já-
noshidai Híradó jelen helyzetéről, a lakosság létszá-
mának változásairól, az idősgondozásról, a falugyű-

lésre való előkészületekről, az önkormányzat munká-
járól, a közfoglalkoztatottságról, valamint beszámolt 
az önkormányzat nyertes és folyamatban lévő pályá-
zatairól.   
Ezután Szőke János, Jánoshidáról elszármazott ope-
ratőr beszélt munkájáról, a Jász Világtalálkozó kap-
csán a Jánoshidát bemutató film néhány kulisszatitká-
ról.  Mindannyian örömmel néztük meg a filmet a 
közgyűlés zárásaként, felismerve a szereplőkben ro-
konainkat, barátainkat, és szülőfalunk házait, tájait 
nézve megéltük a hazaszeretet egy apró darabkáját.  
Az ebéd a legjobb hangulatban telt el. A rendezvény 
kísérőprogramjaként idén sem maradt el a jánoshidai 
termékek „vására”: lisztet, világtalálkozós emléktár-
gyakat, könyveket, mézet lehetett vásárolni. 
Több fakultatív programra is lehetett jelentkezni a 
délután folyamán: egy csoport Zámbori János emeri-
tus jászkapitány vezetésével a kastély épületét járta 
be, egy másik csoport Kerekes Tiborné Zsuzsa ven-
dégszeretetét élvezhette a Babamúzeumban, és volt, 
aki a temetőben lévő emlékkövet, illetve elhunyt ro-
konai sírját látogatta 
meg. Két kedves fa-
lunkbéli hímző hölgy is 
bemutatta munkáit 
(Zrupkóné Zrupkó Gi-
zella és Tamási Sándor-
né), megnézhettük őket 
alkotás közben is. Kö-
szönjük a sokrétű sza-
badidős programot! 
Elmondhatjuk, hogy 
idén is jó hangulatú, 
örömteli találkozó volt 
a miénk. Jólesett, hogy 
volt, aki írásba is foglal-
ta:  
„Kedves Gábor! Köszönet a szervezésért, a rengeteg munkáért, 
amely nélkül egy ilyen színvonalas rendezvény, ilyen impozáns 
környezetben, nem valósulhat meg. Köszönet mindenkinek, 
akik az előkészületekben, a lebonyolításban és az utómunká-
latokban részt vettek. Jó egészséget, hasznos ötleteket és meg-
valósulásaikat kívánom. S nem utolsó sorban, kívánom, hogy 
örömmel végezd ezt a nem hétköznapi "feladatot" és fel se 
merüljön benned soha az a gondolat, hogy a befektetett tevé-
kenységedet nem a megérdemelt szeretet, siker és elismerés ko-
ronázza. Barátsággal; Czibak Ilona” 
 
Zárásként egy idézet Örkény Istvántól, melyet Ré-
vész Gábor elnökünk a találkozó mottójául válasz-
tott:  

 
„Ezen a világon már minden mérhető, csak érzelmeink hőfo-
kát nem jelzi műszer. Még a találkozások sűrűsége vagy rit-

kasága sem mutatója a szeretetnek, barátságnak,  

„Ebéd a kastélyban” avagy: beszámoló a HBK 2022-es közgyűléséről 
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Napjainkban az árvízvédeke-
zésnél a legfontosabb az ár-
vízi jelenségek minél korábbi 
szakszerű felismerése, azo-
nosítása és a hatékony be-
avatkozások megtétele. Az 
árvízi jelenségek időben tör-
ténő felfedezése az egész 
védekezési stratégia alapele-
me. 

Az árvízi védvonalon megelőző tevékenységként – 
az árvízvédekezés készültségi fokozata és a veszély-
helyzet mértéke szerint – a védvonal és műtárgyai 
károsodásának vagy tönkremenetelének megakadá-
lyozására, illetve a szükségessé váló védekezés kellő 
időben való elindítására figyelőszolgálatot tartunk. 
A figyelőszolgálatnak állandó megfigyelés alatt kell 
tartania a védvonalat, s minden meghibásodásra 
utaló jelenséget észlelnie és jelentenie kell. A figye-
lőszolgálatot, a védvonal koronáját és lábvonalát 
„gyalogosan” szemlélő segédőrök és a műtárgyak 
környezetét figyelő vészőrök látják el. A megfelelő-
en ellátott őrszolgálat lehetővé teszi a gyors és haté-
kony beavatkozások megtételét. 
A segédőr az árvízvédekezés időszakában a gátőr 
mellé beosztott dolgozó, akinek az őrszolgálat és az 
éjjel-nappali folyamatos figyelőszolgálat ellátása, az 
árvízi jelenségek észlelése a feladata. A gátőrjárás 

védvonalszakaszára beosztott segédőrök 
számát a készültség fokozataitól, illetve 
a veszélyeztetettség mértékétől függően 
állapítják meg. 
I. fokú készültség esetén: 
Az I. fokú készültség időtartama alatt 12 
órás nappali őrszolgálatot kell tartani. 
A gátőrök mellé megfelelő számú se-
gédőrt kell állítani a védvonal állapotá-
nak és a védekezés feltételeinek függvé-
nyében. A segédőrök számára nincs kö-
telező előírás, de az I. fokú készültség 
esetén minden gátőr mellé legalább egy 
segédőr beosztása célszerű. 
II. fokú készültség esetén: 
A II. fokú készültség időtartama alatt 24 
órás éjjel-nappali őrszolgálatot kell 
tartani. A gátőrök mellé megfelelő szá-
mú segédőrt kell állítani, a védvonal álla-
potának és a védekezés feltételeinek 
függvényében. A II. fokú készültség 

esetén minden gátőr mellé legalább három segédőr 
beosztása célszerű. 
III. fokú készültség esetén: 
A III. fokú készültség időtartama alatt 24 órás éjjel
-nappali őrszolgálatot kell tartani. A gátőrök mel-
lé megfelelő számú segédőrt kell állítani. A védvo-
nal állapotának és a védekezés feltételeinek függvé-
nyében a III. fokú készültség esetén minden gátőr 
mellé legalább hat segédőr beosztása célszerű. 
Rendkívüli készültség esetén: 
A rendkívüli készültség időtartama alatt 24 órás 
éjjel-nappali őrszolgálatot kell tartani. A gátőrök 
mellé megfelelő számú segédőrt kell állítani a véd-
vonal állapotának és a védekezés feltételeinek függ-
vényében. A rendkívüli készültség esetén minden 
gátőr mellé legalább tizenkettő segédőr vagy 500 m
-ként legalább 2 fő beosztása célszerű. 
Árvízvédekezés során szerződéses keretek között a 
segédőrök részére kifizethető bér az őket alkalmazó 
Önkormányzatok hatáskörébe tartozik, igazgatósá-
gunk az Önkormányzatok részére 2.500 Ft + Áfa / 
óra összeget tud fizetni minden ledolgozott óra 
után, függetlenül attól, hogy a munkavégzés hétköz-
nap, hétvégén, nappal vagy éjszaka történik.. A 
részletekről bővebb felvilágosítást Igazgatóságunk 
szakaszmérnökségeitől, illetve gátőreitől kaphatnak 
az érdeklődők. 

Közérdekű közlemények 

A Közép-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság eddigi gyakorlata szerint, az Igazgatóság őrsze-
mélyzete végezte a segédőrök felkutatást, toborzását. E gyakorlat kiegészítéseképpen merült 
fel a  figyelőszolgálat ellátás lehetőségének terjesztése, meghirdetése, melyet most közzéte-
szünk. Az érdeklődők bővebb felvilágosítást kaphatnak a polgármesteri hivatal titkárságán. 
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Közérdekű közlemények 

Hiperaktivitás, figyelemzavar:  
pszichiátriai betegségek-e valójában? 

„Hiperaktív” a gyermek? Nem 

tud odafigyelni az órán? Maga-
tartásával bomlasztja az osztály 
rendjét? 
Olyan kérdések ezek, melyekkel 
számos szülő riadtan szembesül, 
amikor kiderül, hogy gyermeké-
vel gond van az iskolában. Ilyen-
kor aztán a szülő válaszút elé 
kerül: vagy maga keres megoldást 
a problémára, vagy másik iskolá-
ba viszi a gyereket, vagy a hivata-
los szakemberekre bízza a dol-
got. 
Az utóbbival kapcsolatban vi-
szont számos kétely, ellenérzés 
fogalmazódott már meg, nem is 
véletlenül. Ha ugyanis a gyermek 
pszichiáterhez kerül, könnyen 
kaphat olyan diagnózist, amelyre 
gyógyszerszedést írnak elő. A 
szülőknek azonban két dologról 
rendszerint nincs tudomásuk: 
–  A  „ h i p e r a k t i v i t á s ” , 
„figyelemzavar” és hasonló gyer-
mekpszichiátriai diagnózisok ki-
zárólag a tünetek alapján címké-
zik fel a gyermeket, és nem visz-
nek közelebb az okok feltárásá-
hoz – pedig ezeknek a tünetek-
nek számos kiváltó oka lehet. 
Olyan ez, mintha a lázat tekinte-
nénk betegségnek, és csupán azt 
próbálnánk kezelni anélkül, hogy 
a láz okát felkutatnánk. 
– Az ilyen állapotokra felírt 
„gyógyszerek” valójában tudat-
módosító szerek, olyan anyagok, 
amelyek sokkal közelebb állnak a 
drogokhoz, mint a gyógyszerek-
hez. E szerek csupán arra alkal-
masak, hogy elfedjék a gyermek 
kellemetlen tüneteit. Számos szü-
lő beszámolt róla, hogy a szer 
beadá sa  u t án  gye rme ke 
„zombiként” viselkedik, kitágult 
pupillákkal néz maga elé, mintha 
ott sem lenne. Ezek a szerek al-
kalmasak arra, hogy a gyermek 

tüneteit elnyomják, de a megol-
dáshoz nem visznek közelebb, 
ráadásul számos nagyon kelle-
metlen, sőt veszélyes mellékha-
tással nehezíthetik a gyermek 
boldogulását. 
Ebben a témában segít eligazod-
ni a szülőknek, pedagógusoknak 
és más érdeklődőknek az az in-
gyenes kiadvány, amelyet az Ál-
lampolgári Bizottság az Emberi 
Jogokért Alapítvány jelentetett 
meg közszolgálati céllal. Az in-
formatív anyagban nemcsak arról 
esik szó, pontosan milyen veszé-
lyeket hordozhat a pszichiátriai 
diagnózis és a felírt gyógyszer, de 
megoldási javaslatokat is nyújt a 
szülőknek: merre keressék a va-
lódi okot, a valódi megoldást 
gyermekük számára. 
A kiadvány ingyenesen megren-
delhető, illetve letölthető az ala-
p í t v á n y  w e b o l d a l á r ó l : 
www.emberijogok.hu/adhd 
 

• Fürdés helyett zuhanyozás! 

• Fogmosáskor ne folyassuk a 
vizet, öblítsünk pohárból! Per-
cenként akár 6-9 liter vizet is 
megtakaríthatunk! 

• A mosogatótálcába tegyünk 
egy tálat, abba fogjuk fel a 
„szürkevizet” - így 50%-kal 
csökken a vízveszteség.  

• A mosogató- és mosógépet 
mindig töltsük tele. Ez keve-
sebb vizet igényel, mint két 
félig terhelés. 

• A vezetékes víz biztonsággal 
fogyasztható. Felesleg pénzki-
dobás a palackozott víz vásár-
lása. 

• Csak annyi vizet töltsünk a 
vízforralóba, amennyire szük-
ség van! 

• Egy csepegő csap naponta 5-
15 liter vizet is elpazarolhat! 

• Rendszeresen ellenőrizzük, 
nincs-e szivárgás a WC-ben. 

Forrás: masfelfok.hu 

Egyszerű  
víztakarékossági tippek 

http://www.emberijogok.hu/adhd
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Októberi programok Jánoshidán 

Jánoshidai Híradó   

Felelős szerkesztő: dr. Voller Angéla Tervezőszerkesztő: Liptákné Drávucz Katalin  
A szerkesztőbizottság tagjai: Baráth Béláné, Gazsi Andrea, Bozsó Mihály, Drávuczné Répási Ilona, Horváthné Szabó Katalin 

A szerkesztőség címe: Jánoshida, Fő u. 28.   Kiadja: Jánoshida Község Polgármesteri Hivatala   
Felelős kiadó: Eszes Béla Nyomdai munkák: Polgármesteri Hivatal 5143 Jánoshida, Fő u. 28. 

Október 23-i ünnepség volt a Sebestyén Albert téren. Az óvodások és az iskolások is megemlékeztek az 1956-os eseményekről. 

Október 18-án Töklámpás parádét tartottak az óvodában. Az iskolások által faragott tököket az iskola épülete előtt lehetett megtekinteni. 


